
Franske banker sidder op til
ørerne i dårlige lån i olie
og gas
5. februar 2016 – Som sædvanlig skjuler Frankrig de store
rotter i sit banksystem. Denne gang drejer det sig om deres
eksponering til olie- og gasmarkederne, der konfronteres med
et  kollaps  i  priserne.  Bloombergs  faste  skribent  Lionel
Laurent  har  et  indlæg,  hvor  han  jamrer  over  de
»uigennemsigtige«  data,  som  de  franske  banker  hidtil  har
afsløret.

Han skriver, »Frankrigs banker, der længe har brugt deres
profitable operationer inden for forbrugerbankvirksomhed til
at finansiere udvidelse af lån til selskaber, er blandt de
mest eksponerede til olie- og gasindustrien.«

Han  citerer  Jonathan  Tyce  fra  Bloomberg  Intelligence,  der
anslår eksponeringen i de franske topbanker, inklusive Crédit
Agricole, BNP Paribas, Société Générale og Natixis til mere
end  100  mia.  euro,  hvor  disse  banker  er  blandt  de  syv
europæiske toplångivere med eksponering til energiselskaber,
og blandt de øverste fem mht. metal- og mineselskaber, iflg.
analytikere hos Nomura.

Procentdelen  af  lån  i  energisektoren  fra  disse  banker  i
forhold  til  den  totale  långivning  er  som  følger:  Crédit
Agricole, 10 %; Société Générale, 6 %; BNP Paribas, 5 %; og
Natixis, 7 %.

Det andet problem er, at bankerne ikke har henlagt ekstra
kapital til at dække tab og ikke ligefrem er åbne omkring
deres  eksponering,  arten  af  deres  låntageres
sikkerhedsstillelse eller om de risici, som de selskaber, der
låner ud til, udgør.
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Et andet sort hul i dette spørgsmål om energilån findes i
Holland,  der  er  centrum  for  oliespotmarkedet.  Laurent
rapporterer, at alene ING Bank har en portefølje af energilån
til 29 mia. euro, der udgør omkring 14 % af bankens totale
udlån til selskaber. Den 4. feb. udsendte ING en erklæring,
der sagde, at banken forventede at træffe bestemmelser om lån
til  3,8  mia.  euro,  hvis  oliepriserne  forblev  på  samme,
aktuelle  lave  niveau.  Banken  sagde,  at  de  andre  dele  af
udlånene  er  »noget  eksponeret«  til  risikable  oliepriser.
Laurent  jamrer  også  over,  at  ING  også  opfører  sig
»uigennemsigtigt«  omkring  hele  situationen.

Crédit Suisse sagde i går, at dets nettoudlån til olie- og
gasindustrien  i  alt  var  9,1  mia.  dollar,  men  signalerede
samtidig, at der ikke er grund til bekymring. Med hensyn til
Deutsche Bank, så nægter den af afsløre sin eksponering til
energiindustrien og ville kun sige, at den var »undervægtig« i
forhold til sektoren.


